
 

 

I.M.  LICEI “TOMMASO CAMPANELLA” 
SCUOLA CAPOFILA DI AMBITO 2 REGIONE CALABRIA PROVINCIA DI COSENZA 

LICEI : SCIENTIFICO-CLASSICO-LINGUISTICO-SCIENZE UMANE–SCIENZE APPLICATE- ECONOMICO SOCIALE– MUSICALE- COREUTICO 

Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS) – C.F. 82001110780 – C.U. Fatturazione elettronica: UFYZMO 

Tel/fax: 0985 82409 siti: www.liceibelvedere.gov.it – www.liceobelvedere.gov.it/capofila 

e-mail :cspm070003@istruzione.itpec:cspm070003@pec.istruzione.it 

Prot. n° 6130 / VI.1.1 

del 23/10/2018  

All’Albo pretorio on line 

All’Albo  

Al sito web d’Istituto  
Agli ATTI  

 

 

OGGETTO: Determina per l’acquisto e l’installazione di telecamere digitali ad infrarossi per 

videosorveglianza comprensive di impianto completo di ogni accessorio e strumentazione con collegamento 

radio allarme e servizio radiomobile + impianto di allarme per tre aule poste al piano terra dell’edificio 

nuovo+ ripristino lampade led per illuminazione esterna edifici scolastici Belvedere, il tutto nella formula 

chiavi in mano. 

 
CIG: Z9A257039A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii. 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59. 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa. 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001. N. 166, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alla 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm. ii. e ss.mm.ii. ed in particolare l’art. 7 c. 6 contenente 

norme relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività;  

VISTO  il DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE, sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori del settore dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 

riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici a lavori, servizi e forniture. 

VISTO il Decreto legge n. 112/2008 e la circolare n. 2/2008 del Ministero della Funzione Pubblica;  

VISTO il Programma Annuale e.f. 2018; 

CONSIDERATO che si rende necessario e URGENTE procedere all’acquisto e all’impianto di un sistema di 

videosorveglianza che copra l’edificio nuovo dell’istituto scolastico con un  sistema di allarme per le tre aule poste 



al piano terra dello stesso edificio ed il ripristino dell’illuminazione esterna A TUTELA DEL PATRIMONIO 

SCOLASTICO E DELLA SICUREZZA DEGLI UTENTI; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni sul portale CONSIP (Prot. 6123 del 23/10/2018),  
 

DETERMINA 

 
Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
  

Art. 2 
È indetta, ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001, una procedura per la presentazione delle offerte (acquisizione 
preventivo) per l’installazione di telecamere digitali ad infrarossi per videosorveglianza comprensive di impianto 
completo di ogni accessorio e strumentazione con collegamento radio allarme e servizio radiomobile + impianto di 
allarme per tre aule poste al piano terra dell’edificio nuovo, il tutto nella formula chiavi in mano mediante Avviso 
pubblico sull’Albo della Scuola e sul sito web dell’Istituto.  
Si precisa che la sede principale dell’Istituto d’Istruzione Superiore “T. CAMPANELLA” è sita in Belvedere 
Marittimo – Via Annunziata, 4 – 87021 Belvedere Marittimo (CS), – plesso nuovo e edificio adibito ad uffici. 
 

Art. 3 

Sono invitate 3 ditte di telematica ed impianti di sicurezza di comprovata affidabilità e che garantiscano la 
presenza tempestiva in caso di intervento tecnico, in grado di fornire ed installare il materiale richiesto e che 
risultino in regola con la normativa vigente come da dichiarazione redatta sul mod. A allegato al presente verbale.   
 

Art. 4 
Le offerte saranno valutate secondo il sistema dell’offerta economicamente più vantaggiosa che soddisfi meglio le 
esigenze della scuola,  reso noto nell’Avviso pubblico.  

Art. 5 
Il corrispettivo della fornitura e della posa in opera sarà pagato, a lavoro concluso, a seguito di presentazione di 
regolare fattura elettronica , entro trenta giorni dal ricevimento della fattura, da parte della Scuola. 
 

Art. 6 
Le ditte invitate devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare richiesta, 
con le modalità ed entro i termini indicati nell’Avviso pubblico.  

    

Art. 7 
L’Avviso pubblico e gli allegati sono pubblicati all’Albo dell’Istituto  e sul sito web dell’istituto.  

          

Art. 8 

Ai sensi dell’art. 31, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, il Responsabile Unico del Procedimento è 
il Dirigente Scolastico  Prof.ssa Maria Grazia Cianciulli.  
 

Art. 9 
L’attività istruttoria è affidata al DSGA Maria Mollo.  
 
 

La seguente determina viene pubblicizzata mediante  
- affissione all’albo della scuola  
- pubblicazione sul sito web: www.liceibelvedere.gov.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa  Maria Grazia Cianciulli 

 


		2018-10-23T12:02:09+0200
	CIANCIULLI MARIA GRAZIA




